1

Федерация

профсоюзных организаций Кузбасса

Президиум
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2020
	г. Кемерово
	№37-3

	Об итогах работы технической инспекции труда Федерации профсоюзных организаций Кузбасса за 2019 год

Заслушав и обсудив информацию отдела социально-правовой работы и охраны труда об итогах работы технической инспекции труда Федерации профсоюзных организаций Кузбасса (далее – Федерация) в 2019 году,

Президиум Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Принять к сведению информацию об итогах работы технической инспекции труда Федерации профсоюзных организаций Кузбасса за 2019 год.

2.Федерации:
2.1.Оказывать консультативную и методическую помощь членским организациям по вопросам охраны труда;

2.2.Информировать членские организации обо всех изменениях законодательства в области охраны труда;

2.3.Информировать членские организации о проведении региональных и межрегиональных мероприятий, связанных с вопросами охраны труда и промышленной безопасности.
3.Членским организациям:
3.1.Рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов состояние охраны труда и промбезопасности на обслуживаемых предприятиях, допустивших смертельный травматизм и (или) групповые несчастные случаи, с приглашением руководителей этих предприятий;
3.2.Обучать уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда в Учебно-методическом центре Федерации;
3.3.Распространять положительный опыт работы в сфере охраны труда;
3.4.Принимать участие в работе комиссии по проведению внеплановых специальных оценок условий труда.
4.Утвердить отчет формы 19-ТИ «Об итогах работы технической инспекции труда Федерации профсоюзных организаций Кузбасса за 2019 год» и пояснительную записку к нему (прилагается).
	Председатель
	О.В.Маршалко